
選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

令和6年(2024年)10月27日執行 確定

候補者別得票数
開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体出口　しんたろ

う
木原　みのる 重松　たかみ 合　計

熊本市中央区 23,722    37,736    9,270    70,728    100 0:31 新規
熊本市東区 23,047    41,329    9,417    73,793    100 00:31 新規
熊本市北区 17,469    31,003    6,638    55,110    100 23:34

　市　計 64,238    110,068    25,325    199,631    100 23:34 新規
　第１区　計 64,238    110,068    25,325    199,631    100 23:34 新規



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

令和6年(2024年)10月27日執行 確定

候補者別得票数
開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体西野　だいすけ こんだ　あかね おくだ　木の実 合　計

熊本市西区 23,642    6,411    4,813    34,866    100 23:35

熊本市南区 33,704    9,265    6,018    48,987    100 23:36

　熊本市（２区）　計 57,346    15,676    10,831    83,853    100 23:36

荒尾市 12,319    3,550    3,534    19,403    100 23:30

玉名市 20,080    4,225    3,050    27,355    100 22:30

　市　計 89,745    23,451    17,415    130,611    100 23:36

玉東町 1,777    377    238    2,392    100 20:57

和水町 3,409    543    480    4,432    100 21:16

南関町 2,781    555    479    3,815    100 21:06

長洲町 4,912    1,018    857    6,787    100 21:45

　玉名郡　計 12,879    2,493    2,054    17,426    100 21:45

　第２区　計 102,624    25,944    19,469    148,037    100 23:36



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

令和6年(2024年)10月27日執行 確定

候補者別得票数
開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体植田　たかとし 坂本　てつし 橋村　りか 合　計

山鹿市 2,592    14,121    4,293    21,006    100 22:44

菊池市 2,677    12,976    4,004    19,657    100 23:55

阿蘇市 1,520    7,521    2,369    11,410    100 21:30

合志市 4,371    14,850    6,471    25,692    100 22:55

　市　計 11,160    49,468    17,137    77,765    100 23:55

大津町 2,217    9,517    2,813    14,547    100 21:30

菊陽町 3,121    10,014    3,984    17,119    100 22:40

　菊池郡　計 5,338    19,531    6,797    31,666    100 22:40

南小国町 181    1,356    328    1,865    100 21:10

小国町 284    2,686    558    3,528    100 21:01

産山村 69    541    131    741    100 20:40

高森町 276    2,222    501    2,999    100 20:45

南阿蘇村 701    3,408    978    5,087    100 20:45

西原村 463    2,036    626    3,125    100 20:42

　阿蘇郡　計 1,974    12,249    3,122    17,345    100 21:10

御船町 1,096    4,504    1,761    7,361    100 21:21

嘉島町 622    2,540    783    3,945    100 21:00

益城町 1,783    7,954    4,436    14,173    100 22:05

甲佐町 513    2,928    896    4,337    100 11:27

山都町 472    5,510    1,156    7,138    100 20:57

　上益城郡　計 4,486    23,436    9,032    36,954    100 22:05

　郡　計 11,798    55,216    18,951    85,965    100 22:40

　第３区　計 22,958    104,684    36,088    163,730    100 23:55



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

令和6年(2024年)10月27日執行 確定

候補者別得票数
開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体矢上　雅義 金子　やすし 笹本　ゆきこ 合　計

八代市 8,740    27,030    13,063    48,833    100 23:48

人吉市 2,560    7,262    4,277    14,099    100 22:25

水俣市 1,725    5,837    2,790    10,352    100 22:45

天草市 5,555    22,469    7,577    35,601    100 23:00

宇土市 3,159    7,595    4,103    14,857    100 21:30

上天草市 1,764    7,291    2,032    11,087    100 22:00

宇城市 4,629    12,349    6,153    23,131    100 22:00

　市　計 28,132    89,833    39,995    157,960    100 23:48

美里町 660    2,788    774    4,222    100 21:45

　下益城郡　計 660    2,788    774    4,222    100 21:45

氷川町 801    3,054    1,040    4,895    100 21:30

　八代郡　計 801    3,054    1,040    4,895    100 21:30

芦北町 1,297    5,050    1,589    7,936    100 21:25

津奈木町 289    1,466    445    2,200    100 20:55

　葦北郡　計 1,586    6,516    2,034    10,136    100 21:25

錦町 864    2,891    1,162    4,917    100 21:26

あさぎり町 1,142    4,825    1,380    7,347    100 21:35

多良木町 801    2,456    840    4,097    100 21:12

湯前町 255    1,232    359    1,846    100 20:45

水上村 155    860    189    1,204    100 21:28

相良村 616    1,043    425    2,084    100 21:00

五木村 60    469    90    619    100 20:31

山江村 248    1,122    354    1,724    100 20:41

球磨村 277    1,072    276    1,625    100 21:05

　球磨郡　計 4,418    15,970    5,075    25,463    100 21:35

苓北町 606    1,786    754    3,146    100 21:42

　天草郡　計 606    1,786    754    3,146    100 21:42

　郡　計 8,071    30,114    9,677    47,862    100 21:45

　第４区　計 36,203    119,947    49,672    205,822    100 23:48



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

令和6年(2024年)10月27日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

何れの候補者にも属
さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他
投票者数

無効
投票率

不受理 持ち帰り 入場券紙片等

熊本市中央区 0    0 70,728 2,450 73,178 0 0 0 73,178 3.35

熊本市東区 0    0 73,793 2,869 76,662 0 0 0 76,662 3.74

熊本市北区 0    0 55,110 1,956 57,066 0 3 0 57,069 3.43

　市　計 0    0 199,631 7,275 206,906 0 3 0 206,909 3.52

　第１区　計 0    0 199,631 7,275 206,906 0 3 0 206,909 3.52



選挙期日

何れの候補者にも属
さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

熊本市西区 0    0 34,866 1,783

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

令和6年(2024年)10月27日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

4.87

投票者数
無効
投票率

不受理 持ち帰り 入場券紙片等

51,349

36,649 0 1 0 36,650

　熊本市（２区）　計 0    0 83,853 4,145

熊本市南区 0    0 48,987 2,362

4.71

0 0 0 51,349 4.60

20,321

87,998 0 1 0 87,999

玉名市 0    0 27,355 1,156

荒尾市 0    0 19,403 918

4.05

0 0 0 20,321 4.52

136,830

28,511 0 0 0 28,511

玉東町 0    0 2,392 82

　市　計 0    0 130,611 6,219

3.31

0 1 0 136,831 4.55

4,586

2,474 0 0 0 2,474

南関町 0    0 3,815 137

和水町 0    0 4,432 154

3.47

0 0 0 4,586 3.36

7,045

3,952 0 0 0 3,952

　玉名郡　計 0    0 17,426 631

長洲町 0    0 6,787 258

3.49

0 0 0 7,045 3.66

154,887

18,057 0 0 0 18,057

0 1 0 154,888 4.42　第２区　計 0    0 148,037 6,850



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

令和6年(2024年)10月27日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

何れの候補者にも属
さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他
投票者数

無効
投票率

不受理 持ち帰り 入場券紙片等

山鹿市 0    0 21,006 726 21,732 0 0 0 21,732 3.34

菊池市 0    0 19,657 617 20,274 0 0 0 20,274 3.04

阿蘇市 0    0 11,410 450 11,860 0 0 0 11,860 3.79

合志市 0    0 25,692 892 26,584 0 0 0 26,584 3.36

　市　計 0    0 77,765 2,685 80,450 0 0 0 80,450 3.34

大津町 0    0 14,547 455 15,002 0 0 0 15,002 3.03

菊陽町 0    0 17,119 572 17,691 0 1 0 17,692 3.23

　菊池郡　計 0    0 31,666 1,027 32,693 0 1 0 32,694 3.14

南小国町 0    0 1,865 49 1,914 0 0 0 1,914 2.56

小国町 0    0 3,528 111 3,639 0 0 0 3,639 3.05

産山村 0    0 741 28 769 0 0 0 769 3.64

高森町 0    0 2,999 87 3,086 0 0 0 3,086 2.82

南阿蘇村 0    0 5,087 186 5,273 0 0 0 5,273 3.53

西原村 0    0 3,125 115 3,240 0 0 0 3,240 3.55

　阿蘇郡　計 0    0 17,345 576 17,921 0 0 0 17,921 3.21

御船町 0    0 7,361 262 7,623 0 0 0 7,623 3.44

嘉島町 0    0 3,945 170 4,115 0 0 0 4,115 4.13

益城町 0    0 14,173 448 14,621 0 0 0 14,621 3.06

甲佐町 0    0 4,337 180 4,517 0 0 0 4,517 3.98

山都町 0    0 7,138 164 7,302 0 1 0 7,303 2.25

　上益城郡　計 0    0 36,954 1,224 38,178 0 1 0 38,179 3.21

　郡　計 0    0 85,965 2,827 88,792 0 2 0 88,794 3.18

　第３区　計 0    0 163,730 5,512 169,242 0 2 0 169,244 3.26



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

令和6年(2024年)10月27日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

何れの候補者にも属
さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他
投票者数

無効
投票率

不受理 持ち帰り 入場券紙片等

八代市 0    0 48,833 1,152 49,985 0 0 0 49,985 2.30

人吉市 0    0 14,099 310 14,409 0 1 0 14,410 2.15

水俣市 0    0 10,352 264 10,616 0 0 0 10,616 2.49

天草市 0    0 35,601 1,039 36,640 0 0 0 36,640 2.84

宇土市 0    0 14,857 405 15,262 0 0 0 15,262 2.65

上天草市 0    0 11,087 303 11,390 0 0 0 11,390 2.66

宇城市 0    0 23,131 630 23,761 0 0 0 23,761 2.65

　市　計 0    0 157,960 4,103 162,063 0 1 0 162,064 2.53

美里町 0    0 4,222 105 4,327 0 0 0 4,327 2.43

　下益城郡　計 0    0 4,222 105 4,327 0 0 0 4,327 2.43

氷川町 0    0 4,895 96 4,991 0 0 0 4,991 1.92

　八代郡　計 0    0 4,895 96 4,991 0 0 0 4,991 1.92

芦北町 0    0 7,936 165 8,101 0 0 0 8,101 2.04

津奈木町 0    0 2,200 39 2,239 0 0 0 2,239 1.74

　葦北郡　計 0    0 10,136 204 10,340 0 0 0 10,340 1.97

錦町 0    0 4,917 110 5,027 0 0 0 5,027 2.19

あさぎり町 0    0 7,347 161 7,508 0 0 0 7,508 2.14

多良木町 0    0 4,097 71 4,168 0 0 0 4,168 1.70

湯前町 0    0 1,846 58 1,904 0 0 0 1,904 3.05

水上村 0    0 1,204 28 1,232 0 0 0 1,232 2.27

相良村 0    0 2,084 44 2,128 0 0 0 2,128 2.07

五木村 0    0 619 15 634 0 0 0 634 2.37

山江村 0    0 1,724 39 1,763 0 0 0 1,763 2.21

球磨村 0    0 1,625 24 1,649 0 0 0 1,649 1.46

　球磨郡　計 0    0 25,463 550 26,013 0 0 0 26,013 2.11

苓北町 0    0 3,146 77 3,223 0 0 0 3,223 2.39

　天草郡　計 0    0 3,146 77 3,223 0 0 0 3,223 2.39

　郡　計 0    0 47,862 1,032 48,894 0 0 0 48,894 2.11

　第４区　計 0    0 205,822 5,135 210,957 0 1 0 210,958 2.43


